به عنوان «ریاست عالیة کل قوای دفاعیه و تأمینیه مملکت» شناخت (بهار، تاریخ مختصر احزاب سیاسی، ج ۲، صص ۲۰۹-۲۰۰) این مسئله موجب سوء تفاهم نویسنده فاضلی چون آقای محمدعلی همایون کاتوزیان شده است، که در مقاله «دلیل اصلی استعفای مصدق السلطنه» در مجموعه مقالات

(۳۱) ماده هفتم معاهده تر کمنجای (منعقد در سال ۱۲۴۳ ه. ق: ۱۸۲۸ م.)

(ماده هفتم- چون اعلیحضرت شاه ایران مناسب دیده است پسر و الامقام شاهزاده عباس میرزا را به جانشینی و ولایتعهدی خود بگمارد امپراتور همه روسیه برای آنکه به روابط دوستانه خود آشکارا گواهی بدهد و مایل به شرکت در استحکام این سلسله از جانشینان است، به عهده می گیرد از امروز شخص و الامقام والا حضرت شاهی شاهزاده عباس میرزا را جانشین و ولیعهد تاج و تخت ایران بشناسد و از آغاز جلوس او را فرمانروای شروع کشور شاهی بداند.)